
QUINTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 20144 CADERNO 4

CONSIDERANDO, o disposto na Resolução nº 001 de 16 de 
março de 2010, que dispõe sobre os procedimentos para 
realização de cotação eletrônica para aquisição de bens e 
contratação de serviços de pequeno valor por dispensa de 
licitação;
CONSIDERANDO fi nalmente o Memorando nº 82/2014-DARM/
UEPA, de 02.09.2014, e o E – Protocolo 2014/393063 de 
28.08.2014.
R ES O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores desta IES abaixo 
relacionados, para comporem a comissão que conduzirá os 
procedimentos de compras/contratações por cotação eletrônica 
nesta Universidade:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA     
Id. Funcional
CARLOS JOSE CAPELA BISPO      
57233040/ 1
COORDENADORES
EDILSON RAIMUNDO SILVA DOMINGUEZ   
3188604/ 1
MARCIO VANNIZIO MONTEIRO LOPES    
5911679/ 1
PRISCILA SOUZA GARCIA MACHADO    
57190640/ 4
SUELY MARIA QUEIROZ ANDRADE    
05056063/ 1
ZILDA MARIA CABRAL DA SILVA    
 5056179/ 1
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, REVOGANDO-SE as disposições em contrário em 
especial a PORTARIA Nº 2435/2014 de 22.07.2014.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

CHAMADA DO EDITAL Nº 06/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742055

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, considerando as 
normas do Termo Aditivo ao Edital nº 30/2011 – Programa de 
Ingresso Seriado – PRISE Subprograma XV (3ª etapa), convoca 
a candidata ALINE PEREIRA CARDOSO, inscrição nº 32224, 
identidade 0332948120076-SEGUP/PARÁ, para o Curso de 
Medicina/Marabá/Prise/2 Semestre.
Belém, 08 de setembro de 2014.
Juarez Antônio Simões Quaresma
Reitor da Universidade do Estado do Pará

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 742060
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 738920

Contrato: 1
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Locação de imóvel, para os cursos de saúde até a 
conclusão da reforma do prédio do Núcleo de Marabá/PA.
Valor Total: 211.500,00
Data Assinatura: 14/02/2014
Vigência: 14/02/2014 a 13/02/2015
Dispensa: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12364133049960000    339036              0102000000          Estadual
Contratado: CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARABA LTDA
Endereço: Rod BR-230, 05
CEP. 68507-765 - Marabá/PATelefone: 9121013950 
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742278

Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 28/2014
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Registro de Preços para com validade de 12 meses 
para aquisição eventual e futura de material permanente 
(INFORMATICA) para atender as demandas dos CAMPI da 
capital e interior da universidade do Estado do Pará .
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos 
sites: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e 
www.uepa.br, a partir do dia 22/09/2014.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
CPF: 056.638.142-72
NOME: Maria Sônia Soares Ataíde

ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.comprasnet.gov.br
DATA: 29/09/2014
HORA: 09.00h
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
CPF: 395.867.402-00
NOME: Juarez Antônio Simões Quaresma

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742123

Na publicação 739585, referente ao Contrato nº 111/2014, 
leia-se inexigibilidade de licitação nº 39

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 742155

Contrato: 2014-96
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O pagamento referente a prestação de serviços como 
facilitador na “Ofi cina Formação em Arte Educação Audiovisual 
– módulo I – Da Imagem Contemporânea a Construção da 
Imagem no vídeo”, no período de 08 a 19.09.2014.
Valor Total: 2.800,00
Data Assinatura: 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 23/09/2014
Inexigibilidade: 40/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665210000    339036              0260000000          Federal
Contratado: EVANDRO COSTA DE MEDEIROS
Endereço: Cinco, 07
CEP. 68507-570 - Marabá/PAComplemento: Folha Dezesseis, 
Casa nº2
Telefone: 9491264782 
Ordenador: Fabio Jorge Carvalho de Souza

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 38/SESPA/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 742115
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 001/SESPA/2014, Processo nº 
200292/2013, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde 
Pública, em 28/08/2014, publicado no Diário Ofi cial do Estado 
nº 32.716 de 29/08/2014.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
rouparia hospitalar, para atender as necessidades de diversos 
estabelecimentos de saúde do Estado, por um período de 12 
(doze) meses.
VIGÊNCIA: 11/09/2014 a 11/09/2015.
Empresa: SANTA COTEX INDÚSTRIA TEXTIL LTDA - EPP, CNPJ 
nº 04.439.015/0001-01, com sede na Rua Dorival Soncela Nº 
20 – Distrito Industrial – Santa Tereza do Oeste – PR - CEP: 
85.825-000 – FONE (45) 3324-4044, neste ato representada 
pelo Sr. HENRIQUE HAZAEL CHASSOT PETRY, portador do RG 
nº 9.040.095-9. e do CPF/MF nº 077.758.979-61.

ITEM ESPECIFICAÇÕES UND QTD
VALOR 

UNITÁRIO 
R$

1

Avental de visitante, estilo camisola, aberto atrás, com fi os para 
amarrar na altura do pescoço e na cintura, medindo depois de 
pronto 1,15m de altura (padrão de tecido em cretone Branco, 
100% algodão, batida 60x60x20x20 fi o 20 tinto, gramatura 
mínima 160gr/ m2, pré - encolhido. Resistente a lavagem 

industrial, para uso hospitalar, com logomarca da Unidade de 
Saúde na cor Azul Royal, no canto superior esquerdo. Tamanho 

único.

Unid. 400 12,98

2 Avental p/ cozinha em plástico fl anelado. Unid. 600 9,98

3

Bata, com a parte frontal transpassada, com fi o de amarrar para 
o lado, medindo depois de pronta 1,30m de altura e 0,60m de 

largura com transpasse, de tecido cretone 100% algodão, fundo 
branco com estampa fl oral, tinto em pigmento hidranten, pré - 
encolhido, resistente a lavagem industrial, uso hospitalar, com 
a logomarca da Unidade de Saúde na cor Azul Royal, na parte 

frontal superior esquerda da peça. Tamanho Único.

Unid. 400 14,99

4

Camisola aberta atrás, com 1,20m de altura, de tecido com listra 
verde e branco de 6mm100% algodão, batida60x60x20x20 fi o 

20 tinto, gramatura mínima 150gr/m2, pré - encolhido.Resistente 
a lavagem industrial, para uso hospitalar, com a logomarca da 

Unidade de Saúde na cor Azul Royal , no canto superior esquerdo. 
Tamanho único.

Unid. 900 17,79

5

Campo duplo para confecção de LAP em brim 100% algodão, 
pré - encolhido, gramatura média 213g/m2, armação em sarja 
2x1, tinto em pigmento hidranten, na cor Verde Bandeira, com 
dimensões de 1.50mx 1.50m depois de pronto, abertura central 

de dimensões , gravação, com logomarca da Unidade de Saúde na 
cor Branco, com letras maiúsculas, no tamanho de 3cm de altura. 

Utilização na Central de Esterilização.

Unid. 600 28,50

6

Campo duplo  em brim 100% algodão, pré - encolhido, gramatura 
média 213g/m2, armação em sarja 2x1, tinto em pigmento 

hidranten, na cor Verde Bandeira, com dimensões de 0,80mx 
0,80m depois de pronto, costura em x de uma ponta a outra, 
gravação, com logomarca da Unidade de Saúde na cor Branco,  

com letras maiúsculas, no tamanho de 7,5cm de altura x 15cm de 
largura Uso na Central de Esterilização.

Unid. 800 12,30

7

Campo duplo em brim 100% algodão, pré - encolhido, gramatura 
média 213g/m2, armação em sarja 2x1, tinto em pigmento 

hidranten, na cor Verde Bandeira, com dimensões de 1,00mx 
1,00m depois de pronto, com fi o, costura em x de uma ponta a 
outra, com logomarca da Unidade de Saúde na cor branca, com 

letras maiúsculas.Uso Central de Esterilização

Unid. 800 22,60

8

Campo duplo com fi o de amarrar em brim 100% algodão, 
pré - encolhido, gramatura média 213g/m2, armação em sarja 
2x1, tinto em pigmento hidranten, na cor Verde Bandeira, com 
dimensões de 1,20mx 1,20m depois de pronto, com fi o, costura 

em x de uma ponta a outra, com logomarca da Unidade de Saúde 
na cor Branco, com letras maiúsculas, tamanho de 75cm de altura 

x 15cm de largura Uso central de esterilização.

Unid. 1200 27,16

9

Campo duplo fenestrado em brim 100% algodão, pré - encolhido, 
gramatura média 213g/m2, armação em sarja 2x1, tinto em 

pigmento hidranten, na cor Verde Bandeira, com dimensões de 
100m x 100m depois de pronto, abertura central de dimensões  

, com logomarca da Unidade de Saúde na cor Branco, com 
letras maiúsculas, no tamanho de 3cm de altura.Uso Central de 

Esterilização.

Unid. 400 25,12

10

Campo duplo fenestrado em brim 100% algodão, pré - encolhido, 

gramatura média 213g/m2, armação em sarja 2x1, tinto em 

pigmento hidranten, na cor Verde Bandeira, com dimensões de 

0,80mx0,80m depois de pronto, abertura central de dimensões   

cm, com logomarca da Unidade de Saúde na cor Branco, com 

letras maiúsculas, no tamanho de 3cm de altura.Uso Centro 

Cirúrgico.

Unid. 400 14,80

11

Campo  fenestrado em brim 100% algodão, pré - encolhido, 

gramatura média 213g/m2, armação em sarja 2x1, tinto em 

pigmento hidranten, na cor Verde Bandeira, com dimensões de 

60mx 60m depois de pronto, abertura central de dimensões  

, com logomarca da Unidade de Saúde na cor Branco, com 

letras maiúsculas, no tamanho de 3cm de altura.Uso central de 

Esterilização.

Unid. 400 8,46

12

Campo simples para confecção de LAP - 1.50x1.50 em brim 100% 

algodão, pré - encolhido, gramatura média 213g/m2, armação em 

sarja 2x1, tinto em pigmento hidranten, na cor Verde Bandeira, 

com dimensões  depois de pronto, com logomarca da Unidade de 

Saúde  na cor Branco, com letras maiúsculas, no tamanho de 3cm 

de altura. Uso Central de Esterilização.

Unid. 1000 17,68

13

Campo simples em brim 100% algodão, pré - encolhido, 

gramatura média 213g/m2, armação em sarja 2x1, tinto em 

pigmento hidranten, na cor Verde Bandeira, com dimensões de 

1.50mx 1.00m depois de pronto, com logomarca da Unidade de 

Saúde  na cor Branco, com letras maiúsculas, no tamanho de 3cm 

de altura.Uso na Central de Esterilização.

Unid. 400 14,50


